О закрытии для свободных захоронений кладбищ
юго-восточнее с. Обидимо, южнее п. Рассвет,
восточнее с. Торхово, восточнее д. Варфоломеево,
западнее п. Рождественский

В целях обеспечения организации ритуальных услуг на территории муниципального образования город Тула, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Тульской городской Думы от 23 декабря 2009 года № 84/1711                  «О положении «Об организации похоронного дела, содержании общественных и воинских кладбищ в муниципальном образовании город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В связи с отсутствием территории для предоставления новых мест для захоронений, закрыть для свободных захоронений кладбища:
- юго-восточнее с. Обидимо на земельном участке с кадастровым номером 71:14:000000:8231, площадью 30 507 кв.м, по адресу: Тульская область, Ленинский район, юго-восточнее с. Обидимо;
- южнее п. Рассвет на земельном участке с кадастровым номером 71:14:040501:1455, площадью 16 353 кв.м, по адресу: Тульская область, Ленинский район, южнее п. Рассвет;
- восточнее с. Торхово на земельном участке с кадастровым номером 71:14:020301:40, площадью 20 146 кв.м, по адресу: Тульская область, Ленинский район, в 170 м восточнее с. Торхово;
- юго-восточнее д. Варфоломеево на земельном участке с кадастровым номером 71:14:010101:905, площадью 15 340 кв.м, по адресу: Тульская область, Ленинский район, юго-восточнее д. Варфоломеево;
- западнее п. Рождественский на земельном участке с кадастровым номером 71:14:010601:464, площадью 46 643 кв.м, по адресу: Тульская область, Ленинский район, западнее п. Рождественский.
[bookmark: _GoBack]2. Разрешить производить погребение умерших на указанных в пункте 1 кладбищах исключительно на территории мест захоронений, предоставленных до вступления в силу настоящего постановления, при наличии свободного места и документов, подтверждающих супружеские отношение либо близкое родство между умершим и ранее погребенным на данном месте.
3.   Разместить постановление на официальном сайте администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

        Глава администрации
        города Тулы                                                                            И.И. Беспалов